

Protokół Nr XXIX/2017
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na piątek 26 maja 2017 roku
w świetlicy wiejskiej w Lutolu Suchym

Ad.1a:

XXIX sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się w świetlicy wiejskiej w Lutolu Suchym o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 14 radnych jest obecnych, nieobecny radny Krzysztof Migdałek, co oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności i potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego Urzędu Marszałkowskiego pana Zbigniewa Kołodzieja,
- Starostę Międzyrzeckiego pana Grzegorza Gabrielskiego,
- członka Zarządu Rady Powiatu – pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- pracowników Biblioteki Publicznej w Trzcielu z filią w Brójcach,
- pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu,
- pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu,
- dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Brójcach,
- Sołtysów Gminy,

oraz mieszkańców Siercza.

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

Ad.1 b:

Przewodniczący rady na wniosek Burmistrza Trzciela pod obrady zaproponował wniesienie projektu uchwały nr 3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026, przystąpiono do głosowania. W wyniku którego zmiana została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie porządek obrad po naniesieniu zmiany został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych i przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,

- b/ informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
 3. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej
 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na rzecz dla pedagogów, psychologów i logopedów – pedagogów oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin (projekt uchwały nr 1).
 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017 (projekt uchwały nr 2).
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026 (projekt uchwały nr 3).
 7. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
 8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 9. Oświadczenia i wolne wnioski, /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
 10. Zakończenie obrad.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków na drukach specjalnie przygotowanych, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 8 porządku obrad.

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela Jarosława Kaczmarka, z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący rady – zaprosił **Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka** do udzielenia informacji na temat pracy między sesjami.

Burmistrz Trzciela przekazał informacje na temat spotkań, zebrań wiejskich i złożonych sprawozdań – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, korzystając z obecności pracowników urzędu i wszystkich jednostek podległych Gminie złożył serdeczne życzenia z okazji „Dnia Pracownika Samorządu Terytorialnego”. Między innymi przypomniał, że samorząd terytorialny stanowi fundament demokratycznego państwa. Odbudowa polskiego samorządu, przyniosła społecznościom lokalnym autonomię i możliwość decydowania o swoim losie, jest najbardziej udaną z polskich reform. Dzięki temu zmieniliśmy Polskę, zyskując przy tym zaufanie większości Polaków, co systematycznie potwierdzają badania opinii publicznej. Zmiany w ustawach dotyczących podstaw polskiego samorządu, które są obecnie proponowane bez żadnych konsultacji ze stroną samorządową, mogą podważyć ustrój państwa.

Rada Miejska w Trzcielu jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak podziękował za informację, zachęcił do zadawania pytań radnych i przybyłych gości.

W imieniu własnym i radnych Rady Miejskiej w Trzcielu **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** złożył życzenia z okazji „Dnia Pracownika Samorządu Terytorialnego”, i przypadającego w dniu dzisiejszym „Dnia Matki” wszystkim mamom uczestniczącym w sesji Rady Miejskiej.

Następnie głos zabrał radny Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego, przedstawił plany i zamierzenia w roku bieżącym jak i w następnych latach w Województwie Lubuskim. Podkreślił szczególnie w dniu dzisiejszym z okazji składania życzeń samorządowcom i matkom w dniu ich święta, że gospodarzami społeczności lokalnych i regionalnych są ich mieszkańcy i to oni muszą decydować o kształcie swoich wspólnot samorządowych.

Starosta Powiatu Międzyrzeckiego Grzegorz Gabryelski, złożył życzenia mamom i pracownikom samorządu terytorialnego, przedstawił zamierzenia budowy drogi w Panowicach w roku bieżącym. Ponadto rozpoczęcie budowy obwodnicy Trzciela, rozpoczęcie prac w lutym 2018 roku.

Dariusz Orzeszko, członek Zarządu Rady Powiatu, poinformował na temat pracy zarządu o realizowanych inwestycjach na terenie Gminy Trzciel, sytuacji finansowej szpitala Międzyrzeckiego.

Przewodniczący rady podziękował za życzenia, udzielone informacje z bieżących prac urzędu Gminy, Zarządu Powiatu i Sejmiku Samorządowego, przystąpił do podejmowania uchwał.

Ad.4:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na rzecz dla pedagogów, psychologów i logopedów – pedagogów oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin – projekt uchwały nr 1.

Opinię dotyczącą zaopiniowania projektów uchwał **Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Trzcielu** przedstawiła **Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy Elżbieta Kaczmarek** – opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Kierownik Referatu Oświaty Zygmunt Czarnecki przedstawił uzasadnienie, przedłożona zmiana w Uchwale Nr XVI/126/04 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla pedagogów, psychologów i logopedów – pedagogów oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin spowodowana jest wprowadzeniem z dniem 01 września 2017 roku do obowiązkowej siatki godzin w klasie VII i VII szkoły podstawowej przedmiotu doradztwo zawodowe, a zgodnie z art. 42 ust.7 ustawy KN organ stanowiący ustala pensów dla doradcy zawodowego.

Wobec braku pytań, Przewodniczący rady zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXIX/219/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla pedagogów, psychologów i logopedów – pedagogów oraz nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin.**

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXIX/219/2017, została przyjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.5:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017 – projekt uchwały nr 2.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, przedstawiła treść projektu uchwały i uzasadnienie w który wyjaśniła, że zmiany w uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017 dotyczą zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał, że komisja wspólna zapoznała się z projektem uchwały, przedstawił stanowiska komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, następnie zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXIX/220/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017.**

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXIX/220/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026 – projekt uchwały nr 3.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, objaśniła zmiany przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2016, spowodowane zmianami uchwały budżetowej na 2017 rok w zakresie dokonanych zmian w planie dochodów i wydatków budżetu.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał, że komisja wspólna w dniu 22 maja zapoznała się szczegółowo z projektem uchwały po przedstawionym uzasadnieniu Skarbnika Gminy, a zatem zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXIX/221/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026.**

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak**, stwierdził, że **Uchwała nr XXIX/221/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.7:

Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu radnych przed rozpoczęciem sesji, **Przewodniczący rady** uznał, że ze względu na brak wniesionych uwag do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamacje.

Ad.8:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Podczas trwającej sesji nie wpłynęła od radnych interpelacja do Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacka Marciniaka.

Ad.9:

Oświadczenia i wolne wnioski,/Korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, poinformował na temat wskazania w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce została podjęta Uchwała Nr XXVII/210/2017 Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 30 marca 2017 r. z naruszeniem prawa, tak stwierdził Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Wskazanie wydane na podstawie art. 91 ust. 4 u.s.g. jest środkiem nadzoru nad działalnością uchwałodawczą organu gminy, a rada gminy jest zobowiązana uwzględnić zalecenia w nim zawarte przy uchwalaniu podobnego aktu. Organ nadzoru zwraca uwagę, aby w przyszłości podobne naruszenia prawa nie wystąpiły – wskazanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Kolejne pismo, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady, dotyczy podziękowania za okazaną pomoc w 2016 roku Radzie Miejskiej w Trzcielu przez Komendę Powiatową Policji w Międzyrzeczu, pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.10:

Wobec zrealizowania porządku obrad, tematów sesji, jak również braku dalszych głosów w dyskusji, **Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak zamknął XXIX Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 13.00.

Protokołowała
Danuta Borkowska
Podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Marciniak
Jacek Marciniak